
全建労発第２２号  

令和４年７月１５日 

各都道府県建設業協会会長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 山崎 篤男 

 

令和４年度 建設産業における女性定着促進に関する 

実態調査の実施について（協力依頼） 

 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活

動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省では、令和２年１月に「女性の定着促進に向けた建設産業行

動計画」を策定し、今後５年間の具体的な取組についてまとめたところです。 

このたび、本計画の取組実態やその課題等を調査するため、別添１のとおり、

国土交通省から本会宛に協力依頼がありました。 

つきましては、本調査に関しまして貴会会員企業の方々に対し、別添２に記載

のＵＲＬアドレスにアクセスのうえ、インターネットにてご回答賜りますよう

ご周知いただきたく、お願い申し上げます。 

 

【資料】 

別添１ 国土交通省 依頼文書 

別添２ ＷＥＢアンケートの入力方法 

 

 

 

（担当：労働部 鈴田、吉田） 

 

 


